Д О Г О В О Р

на обучение № ГС-__________
	г. Новомосковск
	« ______ » ___________ 201____ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования "Новомосковский институт повышения квалификации руководящих работников и специалистов химической промышленности" (ФГБОУ ДПО "НИПК"), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице и.о. ректора Чупрова Владимира Михайловича, действующего на основании Приказа Минобрнауки России № 12-07-13/15 от 28.10.2014г. с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице ________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________________,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства:

1.1.1. Провести обучение в _________ году группы специалистов ЗАКАЗЧИКА в следующие сроки и в количестве человек:

	№

п/п
	Наименование учебных групп
	Сроки занятий
	Стоимость обучения

 1 слушателя (руб.)
	Кол-во человек
	Общая стоимость обучения

( руб.)

	1.

1.1.2. Обучение проводится в месте нахождения ИСПОЛНИТЕЛЯ, с полным отрывом от работы.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2.1.1. Обеспечить высокое качество обучения.

2.1.2. Успешно сдавшим экзамены выдать соответствующие документы.

2.1.3. Нести ответственность за организацию и проведение учебного процесса.
2.1.4. Передать на специалистов ЗАКАЗЧИКА, успешно окончивших обучение, пакет документов в соответствии с п.п. 23-25 постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2011г. № 1091 в соответствующую аттестационную комиссию.
2.2. ЗАКАЗЧИК обязан:

2.2.1. Обеспечить своевременную явку слушателей на занятия. Занятия проводятся согласно расписанию.

2.2.2. Предоставить на слушателей медицинские заключения в соответствии с приказом Минздравсоцравития России № 302н от 12 апреля 2011г.
2.2.3. Оплатить оказанные ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуги в соответствии с п. 3 настоящего договора.
2.2.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает к выполнению договора только при условии своевременного и полного выполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязательств по предварительной оплате предусмотренной в п. 3.1. настоящего договора.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ДОГОВОРУ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Оплата за обучение осуществляется ЗАКАЗЧИКОМ на условии 100 % предварительной оплаты путем перечисления ЗАКАЗЧИКОМ денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ   в течении 3-х (трех) рабочих дней до начала обучения.

3.2. Общая стоимость обучения составляет __________ (_____________________________) рублей. НДС не облагается, согласно п.п. 14, п. 2, ст. 149, гл. 21 части II Налогового кодекса РФ.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1. При завершении услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ представляет ЗАКАЗЧИКУ акт сдачи-приемки выполненных услуг.

4.2. ЗАКАЗЧИК в течение 4 (четырех) рабочих дней со дня получения акта сдачи-приемки услуг обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки услуг.

При направлении акта по почте днем получения акта ЗАКАЗЧИКОМ считается день проставления отметки о дате получения представителем ЗАКАЗЧИКА почтового уведомления о получении письма, содержащего вышеуказанный акт. А в случае неявки представителя ЗАКАЗЧИКА за письмом – дата поступления письма с актом на узел почтовой связи ЗАКАЗЧИКА.

4.3. В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА сторонами составляется акт с перечнем доработок и сроков их выполнения.

4.4. В случае ненаправления ЗАКАЗЧИКОМ подписанного акта в течение 4 (четырех) дней с момента получения его для подписания от ИСПОЛНИТЕЛЯ, результаты оказанных услуг считаются принятыми без замечаний.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае отчисления слушателей за нарушения дисциплины, а также при неудовлетворительных результатах экзаменов, услуги оплачиваются ЗАКАЗЧИКОМ в полном объеме.

5.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства РФ.

5.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, будут, по возможности, решаться путем переговоров между сторонами.

5.4. При невозможности урегулирования споров путем переговоров, споры разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор действителен с момента заключения и до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Документы, переданные посредством факсимильной связи, при наличии печатей и подписей сторон, имеют полную юридическую силу до предоставления их подлинников.

7.2. Договор может быть расторгнут или изменен только по соглашению сторон. Изменения и дополнения к договору действительны после подписания их обеими сторонами.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
Адреса и реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ФГБОУ ДПО "НИПК"

Россия, 301650, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г, Дзержинского ул, 21

Телефоны: (48762) 6-22-25; 6-11-02; 6-38-63; 6-03-87.

ФГБОУ ДПО "НИПК" ИНН 7116001528 КПП 711601001

р/с 40501810470032000002 в Отделение Тула г. Тула, УФК по Тульской области

л/с 20666X64850), где X – на английском языке, БИК 047003001

	ЗАКАЗЧИК:

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ:

И.о. ректора

_____________________ Чупров В.М.

"___"_________________201_____ г.
	От ЗАКАЗЧИКА:

_____________________

"___"_________________201___ г.

2